

Kłaudia Zwolińska wyróżniona przez Zarząd Powiatu Limanowskiego za osiągnięcia sportowe

26 sierpnia 2021 Zarząd Powiatu Limanowskiego zaprosił Klaudię Zwolińską – reprezentantkę Polski w kajakarstwie górskim podczas tegorocznych letnich Igrzysk Olimpijskich, aby wręczyć jej specjalne wyróżnienie za osiągnięte wyniki.

Przypomnijmy, że 22 – letnia zawodniczka klubu Start Nowy Sącz, podczas zakończonych w lipcu tego roku Igrzysk Olimpijskich, które odbyły się w stolicy Japonii startowała w kategorii K-1 zdobywając w finale 5. Miejsce.

O sukcesie polskiej kajakarki w Tokio informowaliśmy [TUTAJ](#)

Olimpijka otrzymała od Zarządu Powiatu Limanowskiego pamiątkowy dyplom oraz statuetkę, jako wyraz uznania i docenienie dla jej sportowej postawy, które wręczył Starosta Limanowski- Mieczysław Uryga wspólnie z Wicestarostą – Agatą Zięba oraz Członkiem Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciechem Włodarczykiem.





Wysiłek wkładany w przygotowania do zawodów, wytrwała praca na treningach, jak również umiejętności i sportowa wola walki przyniosły wspaniałe rezultaty i udany debiut olimpijski, który dostarczył polskim kibicom, a w sposób szczególny kibicom z powiatu limanowskiego wiele radości, wzruszeń oraz powodu do szczerzej dumy. – podkreślał Starosta Limanowski życząc Klaudii Zwolińskiej dalszych osiągnięć w sportowej karierze i jej rozwoju

Klaudia Zwolińska urodziła się w 1998 roku w Nowym Sączu. Do jej największych osiągnięć należą do tej pory: mistrzostwo Europy junierek (2015 rok), mistrzostwo świata junierek (2016 rok), młodzieżowe mistrzostwo Europy junierek (2018 roku) w konkurencji K-1. Brązowy medal mistrzostw Europy senierek w konkurencji K-1 drużynowo. W tym roku, jako pierwsza Polka w historii zwyciężyła w zawodach Pucharu Świata (Praga – Czechy).

Do listy swoich sukcesów polska kajakarka może dopisać udany debiut na Igrzyskach Olimpijskich.

Warto również wspomnieć o ostatnim osiągnięciu Klaudii Zwolińskiej, podczas Mistrzostw Europy Juniorów w kajakarstwie górskim, które odbyły się na Słowacji, na których Polka zdobyła złoty medal w swojej głównej dyscyplinie oraz sięgnęła po brąz w kanadyjskiej trójce.

<https://www.rdn.pl/sport/sadecka-kajakarka-klaudia-zwolinska-z>

UWAGA! Utrudnienia w ruchu!

Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej uprzejmie informuje, że w związku z rozpoczęciem robót drogowych remontu 6,5 kilometrowego odcinka drogi powiatowej nr 1616K relacji Mszana Dolna – Podłopień obejmującego miejscowości Wilczyce, Jurków, Dobra (odcinek od rejonu skrzyżowania z drogą w kierunku Łętowego w m. Wilczyce do centrum Dobrej) nastąpią utrudnienia w ruchu drogowym.

Większość prac drogowych będzie wykonywana odcinkowo w ruchu wahadłowym z wyłączeniem położenia nowej nawierzchni bitumicznej całą szerokością jezdni, na czas której będzie wyznaczony objazd. O odcinkowym planowanym zamknięciu drogi będziemy informować odrębnie z wyprzedzeniem.

Obecnie prace drogowe skupiają się na odcinku: od centrum Dobrej do skrzyżowania z drogą krajową nr 28.

Zakres robót obejmuje: frezowanie nawierzchni, likwidację zapadnięć i przełomów, wzmocnienie pobocza drogi, wzmocnienie nawierzchni geosiatką, położenie nowej nawierzchni bitumicznej z zachowaniem szerokości 6,0 mb, regulację odwodnienia liniowego, remont przepustów, odcinkowy remont chodników oraz oznakowanie drogowe.

Planowane zakończenie robót – czerwiec 2022 r. Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe LIMDROG Sp. z o.o. z Limanowej. Zakres obszaru osuwiska na niniejszej drodze w m. Jurków będzie przedmiotem odrębnego wykonania. Realizacja

przedmiotowego zadania możliwa jest dzięki pozyskanemu przez Powiat dofinansowaniu ze środków budżetu państwa z programu pomocowego- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg.

W związku z zaistniałymi trudnościami komunikacyjnymi prosimy o zachowanie należytej ostrożności zarówno kierowców jak i pieszych, dostosowanie się do wprowadzonej czasowej zmiany oznakowania organizacji ruchu w obszarze prowadzenia robót oraz pracowników wykonawcy kierujących ruchem podczas prowadzenia robót.

Fundusz stypendialny “Wiem, że warto się uczyć” – edycja 2021/2022

Zachęcamy do wzięcia udziału w ogólnopolskim programie pn. “Wiem, że warto się uczyć”. Fundusz stypendialny pomaga w osiągnięciu lepszego wykształcenia, wyborze odpowiedniej szkoły, a także sprzyja wyrównywaniu szans rozwoju dla dzieci i młodzieży, które wychowują się poza własną rodziną.

O stypendium mogą się starać wychowankowie domów dziecka oraz podopieczni rodzin zastępczych.

Stypendium jest przeznaczone dla uczniów, którzy w roku szkolnym 2020/ 2021 ukończyli ósmą klasę szkoły podstawowej i są wypłacane w comiesięcznych transzach, przez cały rok.

Wnioski przyjmowane są do 15 września.

Więcej informacji i wniosek online do pobrania dostępne są na stronie <https://fpmw.pl/szukam-pomocy/fundusze-stypendialne/>

XI edycja Małopolskiego Konkursu „Odblaskowa szkoła”

Po rocznej przerwie związanej z sytuacją epidemiczną kraju w 2021 roku powraca Konkurs Województwa Małopolskiego „Odblaskowa Szkoła” dotyczący bezpieczeństwa i dobrej widoczności pieszych na drogach, przeznaczony dla małopolskich szkół podstawowych.

Warto podkreślić, że w latach wcześniejszych konkurs „Odblaskowa Szkoła”, cieszył się dużą popularnością. Od 2010 roku zrealizowanych zostało już dziesięć jego edycji tego ważnego przedsięwzięcia, w którym wzięło udział około 3300 szkół podstawowych, a ponad 600 tys. uczniów zostało wyposażonych w elementy i kamizelki odblaskowe. W sumie ukazało się ponad 30 tys. publikacji w mediach lokalnych, ogólnojewódzkich i ogólnopolskich promujących korzystanie przez pieszych z elementów odblaskowych. Przeprowadzono około 4 tys. konkursów plastycznych i wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym.

Prowadzenie takiej działalności profilaktycznej jest bardzo istotne zwłaszcza, że dzięki temu wypełniany jest prawny obowiązek korzystania z elementów odblaskowych przez pieszych poruszających się po zmierzchu po drodze poza obszarem zabudowanym. Celem konkursu jest to by ten aspekt bezpieczeństwa najmłodszych uczestników ruchu drogowego był najbardziej akcentowany w okresie jesiennym tj. wrzesień – październik, gdy panują zmienne warunki atmosferyczne, a tym

samym zagrożenie dla pieszych jest bardzo duże.

Przeprowadzenie tegorocznej XI Edycji Małopolskiego Konkursu „Odblaskowa Szkoła”, planowane jest na początku nowego roku szkolnego (we wrześniu i październiku). Idea i założenia tej akcji będzie podobna jak w latach ubiegłych, jednakże z uwagi na sytuację epidemiczną organizatorzy chcą, aby realizowane działania skupiły się w szkole.

Szczegóły dotyczące realizacji tegorocznej XI Edycji Małopolskiego Konkursu „Odblaskowa Szkoła” można znaleźć w regulaminie zamieszczonym poniżej oraz na plakacie informacyjnym:

[REGULAMIN_XI_EDYCJI_-_ODBLASKOWA_SZKOŁA_AKTUALNY](#)

70 EDYCJA KONKURSU
DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

ODBLASKOWA SZKOŁA



■ do 14 września 2021 roku
Przebiegowa edukacja ze szczególnym naciskiem na bezpieczeństwo i 70 lat niepodległości

■ wrzesień, październik 2021 roku
Miesiące patriotycznych przedmiotów

■ 3 - 15 listopada 2021 roku
Miesiące poświęcone 700000000 Polaków - Polakom - 70 lat niepodległości
70-lecie odzyskania niepodległości w 1918 roku

■ 16 - 25 listopada 2021 roku
Karnawałowe i kulturalne przedmioty

■ połowa grudnia 2021 roku
Karnawałowe, przygodowe i edukacyjne przedmioty

Konkurs organizowany w ramach projektu
"Odblaskowa Szkoła" - konkurs wiedzy i umiejętności
organizowanego przez KPP Limanowa



źr.: KPP Limanowa

Bezpłatne badanie profilaktyczne dla kobiet – mammografia w Limanowej

Zapraszamy Panie w wieku od 50 do 69 lat, które są ubezpieczone i w ciągu ostatnich 24 miesięcy nie miały wykonanej mammografii, są w grupie ryzyka lub w roku poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy, na bezpłatną mammografię, finansowaną przez NFZ, w ramach Programu profilaktyki raka piersi.

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED będzie działać 7 września 2021 w godzinach od 13.30 do 17.30 w Limanowej przy budynku Krytej Pływalni, ul. Zygmunta Augusta 37

Programem nie są objęte Panie, u których już wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotworowe o charakterze złośliwym w piersi.

Warto pamiętać, że przed badaniem wymagana jest rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 lub na <http://www.mammo.pl/formularz>. W celu weryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem telefonicznym prosimy przygotować dowód osobisty. Na badanie prosimy zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii, o ile nie były one wykonane w pracowni LUX MED.

W związku z epidemią Covid-19 w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo Pań oraz personelu medycznego prosimy o zrozumienie dla podjętych środków ochrony oraz o stawienie się na badanie w maseczce ochronnej i w czasie wyznaczonym podczas rejestracji.

Program Profilaktyki Raka Piersi jest prowadzony w Polsce od 2006 roku. Jego celem jest przebadanie jak największej populacji Polek, tak, aby wykryć potencjalną chorobę na najwcześniejszym jej etapie, a tym samym obniżyć wskaźnik umieralności z powodu raka piersi do poziomu osiągniętego w przodujących w tym zakresie krajach Unii Europejskiej. Warto podkreślić, że ponad połowa wszystkich badań mammograficznych ma miejsce w pracowniach mobilnych (mammobusach).

Badanie mammograficzne jest najbardziej skuteczną metodą wykrywania raka piersi u kobiet powyżej 40 roku życia i najskuteczniejszym badaniem przesiewowym u kobiet w przedziale wiekowym 50–69 lat. Wcześnie wykryty nowotwór umożliwia natychmiastowe, skuteczne leczenie oraz daje niemal 100% gwarancję powrotu do zdrowia.

Więcej informacji na temat mammografii na stronie www.mammo.pl

NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia

LUXMED
DIAGNOSTYKA



Zbadaj się i zyskaj spokój

Zapraszamy Panie w wieku 50-69 lat na **bezpłatną mammografię** (prełwiczenie piersi) w **całkowicie prywatnej** w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.

Limanowa

7 września 2021

przy Krytej Pływalni

ul. Zygmunta Augusta 37

Zarejestruj się:
58 656 24 44
www.mammo.pl

MAMMOGRAFIA

Pierwszy konkurs na uzyskanie Znaku Promocyjnego ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY

Kreatorzy marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny ogłaszają pierwszy konkurs na uzyskanie Znaku Promocyjnego Zagórzańskie Dziedziny na najwyższej jakości produkty, usługi i inicjatywy ściśle związane z Regionem Zagórzańskim.

Czy ten fakt odciśnie piętno w naszej lokalnej historii? Czy wypromujemy produkty, usługi lub inicjatywy, które znane będą na terenie całego kraju, a może i poza jego granicami? Czy o ich kupno zabiegać będą prawdziwi pasjonaci wysokiej jakości? Tylko od nas zależy, czy odpowiedzi na wszystkie te pytania będą pozytywne!

To właśnie my, teraz, możemy się postarać, aby między Regionem Zagórzańskim a najwyższej jakości produktami, usługami i inicjatywami dostępnymi u Zagórczan postawić w przyszłości znak równości!

Jeśli wytwarzacie produkty charakteryzujące się wysoką jakością i związkiem z regionem, świadczycie takie usługi lub podejmujecie i realizujecie charakterystyczne dla Zagórczan inicjatywy – zapraszamy Was do złożenia wniosku o uzyskanie Znaku Promocyjnego ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY, który będzie gwarantem wyrobów i usług „premium” spośród wszystkich dostępnych w okolicy.

Szczegóły dot. konkursu można zleźć [TUTAJ](#)

Zapraszamy! Bądźmy dumni z Regionu Zagórzańskiego!

Upamiętnienie wybitnego Limanowianina – Wincentego Gawrona

24 sierpnia, w przededniu 30. Rocznicy śmierci Wincentego Gawrona – wybitnego Limanowianina, artysty, pisarza, działacza społecznego, a podczas II wojny światowej – więźnia i uciekiniera z obozu KL Auschwitz, uczestnika powstania warszawskiego oraz żołnierza Armii Krajowej, odbyły się uroczystości upamiętniające tę zasłużoną dla Ziemi Limanowskiej postać. Wydarzenie zorganizowane zostało z inicjatywy Stowarzyszenia Ziemia Limanowska przy współpracy z Powiatem Limanowskim.

Konferencja poświęcona pamięci Wincentego Gawrona rozpoczęła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Limanowej ok. godziny 9:00 od przywitania zgromadzonych gości. W imieniu Starosty Limanowskiego, który objął wydarzenie swoim honorowym patronatem, zgromadzonych gości przywitał Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego. Słowo powitania skierował do przybyłych również Stefan Hutek – Prezes Stowarzyszenia Ziemia Limanowska.



Po oficjalnym rozpoczęciu konferencji nastąpił pierwszy z zaplanowanych referatów dotyczący biografii, życia i działalności Wincentego Gawrona pn. *Wincenty Gawron – artysta, żołnierz, więzień KL Auschwitz, działacz społeczny*. Wykład wraz z prezentacją poprowadził historyk Karol Wojtas, znany m.in. ze współpracy przy prowadzeniu cyklu *Spacerów Historycznych w Powiecie Limanowskim*.

Następnie uczestnicy wysłuchali referatu prof. nadzw. dra hab. Józefa Szymona Wrońskiego, pracującego na Uniwersytecie Jana Pawła II w Krakowie pt. *Ostatni witraż projektu Wincentego Gawrona w bazylice limanowskiej: „Stany mieszczański i chłopski składają hołd Najświętszej Opatrzności”*. W wykładzie dotyczącym powstania tego ważnego i zarazem ostatniego projektu artystycznego autorstwa Wincentego Gawrona dla Bazyliki Limanowskiej na obchody 200. rocznicy uchwalenia Konstytucji III Maja, nie zabrakło ciekawych nawiązań do osobistych wspomnień dotyczących jego powstawania oraz spotkania prelegenta z Wincentym Gawronem na początku lat 90. XX w. Obecni z zainteresowaniem podziwiali też wyjątkową pamiątkę odwiedzin – odręczny szkic projektu witraża wykonany przez artystę i przekazany później z dedykacją jako podarunek dla dra Józefa Szymona Wrońskiego.



Po części poświęconej referatom Pan Damian Król, inicjator wykonania tablicy pamiątkowej poświęconej Wincentemu Gawronowi przybliżył genezę jej powstania. Był też czas na dyskusje i wystąpienia zaproszonych gości. W wydarzeniu udział wzięli również Jolanta Juszkiewicz Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa, Jan Skrzekut Wójt Gminy Limanowa, Robert Kowalski Kierownik Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Nowym Sączu, Halina Dyczek dyrygent Chóru Chłopięcego Bazyliki Matki Boskiej bolesnej w Limanowej przedstawiciele rodziny Wincentego Gawrona.

Z budynku Starostwa Powiatowego uczestnicy wydarzenia udali się do Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, aby o godzinie 11:00 wziąć udział we Mszy św. Odprawianej za śp. Wincentego Gawrona. Liturgii przewodniczył ks. Jarosław Gomułka.



Po Mszy św. na grobie Wincentego Gawrona znajdującym się na cmentarzu parafialnym w Limanowej złożono znicze oraz pamiątkowe wiązanki, które z ramienia powiatu złożył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Radnymi Powiatowymi Stefanem Hutkiem i Marianem Wójtowiczem.



Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w dzisiejszym

wydarzeniu i upamiętnili postać zasłużonego Limanowianina.

FOT. Biuro Promocji, Kultury i Turystyki, K. Wojtas

Międzynarodowy Ekstremalny Maraton Pieszy KIERAT 2021 wystartuje w ten weekend

W weekend 27-29 sierpnia 2021 r. odbędzie się XVII edycja Ekstremalnego Maratonu Pieszego KIERAT. Jednym ze współorganizatorów i partnerów międzynarodowego wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Pasjonaci ekstremalnego, górskiego biegania wkrótce sprawdzą swoje siły podczas 100 km nieprzerwanego marszu po górach Beskidu Wyspowego i Gorców oraz 4000 m podejść w ciągu 30 godzin. Stanowi to wyzwanie nawet dla bardzo doświadczonych biegaczy. Na trasie zaplanowano aż 14 punktów kontrolnych, a bazą tegorocznego Maratonu KIERAT będzie Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach.

Szczegółowe informacje na temat KIERATU, obowiązujący regulamin maratonu oraz przebieg trasy znajduje się na stronie maratonkierat.pl.

Zapraszamy do udziału! Wszystkim sportowcom życzymy powodzenia podczas zawodów.

XVII MIĘDZYMIEJSZY FESTIWAL MARATON PIESZY

organizacja



KIERAT 2020/2021

Start: 18:00, koniec: 19:00

zakończony: 19:00, 20:00

Wzrost: 180 cm

Waga: 70 kg

Lista punktów kontrolnych: 1

Cost: 100 zł, 150 zł, 200 zł

Wzrost:

180 cm

27-29 sierpnia 2021 r.

START MARATONU: 27 sierpnia godz. 18:00
STADION SPORTOWY SOKOL ŚCIEPNICE



Start w godzinach

18:00 - 19:00

Wzrost: 180 cm

Waga: 70 kg

Wzrost: 180 cm

Waga: 70 kg

SPONSOR



SPONSOR



SPONSOR

COMPASS

MAŁOPOLSKA
region w ruchu

Zadbaj o bezpieczeństwo swojego dziecka – zaszczep go przeciw COVID-19 jeszcze przed powrotem do szkoły

Szpital Powiatowy w Limanowej organizuje szczepienia przeciw COVID-19 dla dzieci, które ukończyły 12 rok życia. Szczepienia preparatem firmy Pfizer przeprowadzone zostaną w najbliższy piątek tj. 27.08.2021 r. w punkcie szczepień w Szpitalu (gabinet Poradni Alergologicznej) w godzinach od 8:00 – 10:00.

Dziecko na szczepienie powinno zgłosić się z opiekunem. Przed szczepieniem należy wypełnić za dziecko kwestionariusz wstępnego wywiadu przesiewowego (do pobrania poniżej). Kwestionariusz będzie dla pracownika medycznego podstawą decyzji, czy nastolatek może być zaszczepiony.

Kwestionariusz wstępnego wywiadu do pobrania [TUTAJ](#)

Kwestionariusz musi podpisać rodzic lub opiekun prawny. Jeśli ktoś nie będzie miał wydrukowanego kwestionariusza ze sobą, to otrzyma go do wypełnienia w punkcie szczepień.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do rejestracji pod numerem tel: 734-135-538 lub 600-374-857.

Na dzień 27 sierpnia dostępne są również terminy dla dorosłych na szczepienie preparatem Johnson&Johnson.

Nie czekaj! Skorzystaj z możliwości szczepienia jedną dawką!

Uroczystości patriotyczne w Szczawie

21 sierpnia 2021 r. w Szczawie miały miejsce uroczystości patriotyczne pn. „Wieczór Pieśni Patriotycznych” organizowane przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego związane z realizacją kolejnej edycji projektu „Dbam o Polskę w Powiecie Limanowskim”. Inicjatorką wydarzenia była Agata Zięba, wicestarosta i prezes LOT. Podczas uroczystości nastąpiło również pożegnanie i podziękowania dla Natalii Kuziel – Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży w Szczawie, która po siedmiu latach kończy pełnienie tej funkcji.

Uroczystość rozpoczęło złożenie wiązanek przed pomnikiem upamiętniającym żołnierzy 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK w Szczawie. Referat na temat Szlaku Armii Krajowej na Ziemi Limanowskiej wraz z prezentacją multimedialną wygłosił w Pijalni Wód Mineralnych Przemysław Bukowiec.







Kolejnym punktem programu uroczystości była msza św. w Kościele Partyzanckim w Szczawie, która celebrował ks. proboszcz Leon Królczyk, nawiązując w swojej homilii do istoty i znaczenia patriotyzmu, a także podkreślając konieczność poznania historii narodu w celu zachowania jego tożsamości z odwołaniem do fragmentów pism teologów, utworów literackich oraz wypowiedzi wybitnych duchownych i polityków.



Zwieńczeniem uroczystości był koncert prowadzony przez Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży ze Szczawy. Uczestnicy mieli okazję włączyć się do wspólnego śpiewania znanych pieśni patriotycznych, a Lokalna Organizacja Turystyczna przygotowała specjalne śpiewniki oraz flagi narodowe. W wydarzeniu uczestniczyli także Anna Paluch Poseł na Sejm RP,

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Czesław Kawalec Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, wójt gminy Kamienica Władysław Sadowski i radni gminni na czele z przewodniczącym Hilarym Majewskim.

Uwagę zwracała prezentacja umundurowania i broni partyzanckiej przygotowanej przez członków Stowarzyszenia 1. PSP AK ze Słopnic. Nie zabrakło poczęstunku, którym była tradycyjna żołnierska grochówka serwowana przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich ze Szczawy.



Za działalność społeczną i promowanie wartości chrześcijańskich nagrodzono Natalię Kuziel. Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży po siedmiu latach kończy pełnienie dotychczasowej funkcji. Podziękowania od władz powiatu limanowskiego przekazała wicestarosta Agata Zięba, a publiczność, zgromadzona na koncercie pieśni patriotycznych, nagrodziła odchodzącą prezes KSM owacją na stojąco.



źr./ fot.: LOT/ TV28